



**Marian Gołoś**  
**Dyrektor Oddziału**

O.WA.D-3.241.54.2018.J.G. 601.2018

Warszawa, 29-08-2018r.

**Wszyscy zainteresowani**  
**Znak postępowania O.WA.D-3.241.54.2018**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „Projekt i budowa urządzeń umożliwiających odprowadzenie wód opadowych i roztopowych do cieków naturalnych na odcinku drogi ekspresowej S8 od rejonu węzła „Opacz” na terenie gminy Michałowice (z wyłączeniem tego węzła) do węzła „Paszków” i powiązania z drogą wojewódzką Nr 721 w miejscowości Magdalena (wraz z węzłem Paszków i ww. skrzyżowaniem)”

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

**I. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami**

**Pytanie nr 1**

Według jakiego wariantu należy opracować projekt, w Analizie zlewni jest przedstawionych 6 rozwiązań projektowych oraz dwa dodatkowe (W1,1;W1.2;W2.1;W2.2;W3.1;W3.2 oraz W3.3;W3,4), natomiast w Programie Funkcjono-Użytkowym jest zapis że, opracowanie należy wykonać według wariantu 3.3.

Czy można wykonać opracowanie według innego wariantu niż wariant 3.3 ?

**Odpowiedź:**

Projekt należy opracować według wariantu wskazanego w PFU tj. wariantu 3.3.

**Pytanie nr 2**

Proszę określić czy zbiorniki mają być wykonane jako szczelne. Jeżeli tak to czy istnieje dowolność w wyborze materiału?

**Odpowiedź:**

W związku z zapisem zawartym w PFU pkt. 1.1 „Wykonawca w pełni odpowiada za prawidłowość działania zaprojektowanego i wykonanego systemu odwodnienia” – rozwiązania techniczne leżą po stronie Wykonawcy.

**Pytanie nr 3**

Podany czas maksymalny realizacji to 6 miesięcy, czy istnieje możliwość wydłużenie terminu realizacji do 8 miesięcy ze względu na trudne warunki gruntowo – wodne ?

**Odpowiedź:**

Zapisy Siwz pozostają bez zmian. Zamawiający będzie postępował zgodnie z warunkami Umowy.

**Pytanie nr 4**

W wypadku wcześniejszej realizacji projektu czy istnieje możliwość przeniesienia zaoszczędzonego czasu z etapu realizacji projektu na etap robót budowlanych nie wydłużając oczywiście łącznego czasu realizacji I i II etapu ?

**Odpowiedź:**

Nie.

**II.** Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie informuje, że przedłuży termin składania i otwarcia ofert do dnia **19.09.2018r.**

Godziny i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Dyrektor Oddziału  
mgr inż. Marian Gołoś



Sprawę prowadzi:  
Joanna Gomoradzka, e-mail: jgomoradzka@gddkia.gov.pl  
tel. +48 22 209 24 63 fax. +48 22 810 03 27